Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, e o Código de Defesa do Consumidor – Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Contrato quando, o valor
estimado global de R$ 67.104,00 (sessenta e sete mil cento e quatro reais).
2.2. Quaisquer tributos, encargos, custos ou despesas, diretos ou indiretos, omitidos da proposta da CONTRATADA
ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse
ou a qualquer título, devendo o serviço ser executado sem ônus adicional à CONTRATANTE.

[...]

ES/MG - DIV MG/SP, Subtrecho: ENTR MG320 (P/JAGUARAÇU) - ENTR BR-120(A)
(DESEMBARGADOR DRUMOND) (P/ ITABIRA), Código SNV381BMG0250, no
km281+783m, com extensão de 80m (oitenta metros) por 0,50m (cinquenta
centímetros) de largura; do km281+783m ao km281+928m, com extensão de 145m
(cento e quarenta e cinco metros) por 0,50m (cinquenta centímetros) de largura,
perfazendo área total 112,50m² (cento e doze metros quadrados e cinquenta
decímetros quadrados) para implantação de rede de distribuição de energia elétrica.
FUNDAMENTO LEGAL: resolve o DNIT, com fundamento no art. 103 do Código Civil
Brasileiro e no art. 12 da Lei Federal n.º 10.233, de 2001, conceder a presente

[...]

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 220/2021

Comunicamos o resultado final de julgamento do Pregão Eletrônico 220/2021,
processo eletrôniconº 50606.001349/2021-51. Empresa vencedora: TERRASA ENGENHARIA
LTDA, Cnpj:11.553.360/2021-37, com o menor valor global R$ 8.989.688,63(oito milhões
novecentos e oitenta e nove mil seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e três
centavos). Informamos que a Ata de realização do Pregão encontra-se disponível no site do
Dnit: www.dnit.gov.br.

CARLOS AUGUSTO REZENDE DE MATTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/10/2021) 393031-39252-2021NE080096

RESULTADO DE JULGAMENTO

[...]

PREGÃO Nº 230/2021

Comunicamos o resultado final de julgamento do Pregão Eletrônico 230/2021,
processo eletrônico 50606.000931/2021-08. Empresa vencedora: resolve AD M I N I S T R AÇ ÃO
E SERVIÇOS EIRELI, Cnpj: 11.871.623/0001-56, com o menor valor global de R$ 72.585,00
(setenta e dois mil quinhentos e oitenta e cinco reais). Informamos que a Ata de realização
do Pregão encontra-se disponível no site do Dnit: www.dnit.gov.br.

CARLOS AUGUSTO REZENDE DE MATTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/10/2021) 393031-39252-2021NE080096

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO Nº 23-233/2021

PERMISSOR:

[...]

23,000m (vinte e três metros) de largura e área de 552,000m² (quinhentos e cinquenta e
dois metros quadrados), na faixa de rolamento com extensão de 12,000m (doze metros)
por 23,000m (vinte e três metros) de largura e área de 276,000m² (duzentos e setenta e
seis metros quadrados), perfazendo área total de 1.380,000m2 (mil, trezentos e oitenta
metros quadrados), para implantação de rede de distribuição de energia elétrica, no
Município de Pouso Alegre/MG. FUNDAMENTO LEGAL: resolve o DNIT, com fundamento no
art. 103 do Código Civil Brasileiro e no art. 12 da Lei Federal n.º 10.233, de 2001, conceder